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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego  

w kadencji 2010 – 2014 

 
 

PROTOKÓŁ NR 2/11 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 stycznia 2011 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

3. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata                  

2011-2014.  

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na IV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota  otworzył 2 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2014. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że z przedmiotowego dokumentu można wyczytać,                   

że dochody powiatu są na mniej więcej stałym poziomie, natomiast rzeczą niepokojącą jest 

znaczący wzrost wydatków, które na wynagrodzenia rosną w stopniu lawinowym (przytoczył 

wartości). Zdaje sobie sprawę, że ludzie pracujący muszą coraz więcej zarabiać. Oczywistym 

jest, że jeżeli rośnie średnia pensja krajowa, to musi wzrastać także wynagrodzenie 

pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Zgierskiego. 

Należy jednak zadać pytanie dokąd zmierzamy? Czy w pewnym momencie nie okaże się,                

że finansowo powiat stanie się bankrutem, bo brak inwestycji to jest cofanie się, to jest 

degradacja dróg, to są zapuszczenia budynków itd. W związku z tym, czy naprawdę te kwoty 

muszą aż tak rosnąć i to w takim tempie. Czy musi być zatrudnienie na takim poziomie jakim 

jest. Jeżeli ta kwota będzie rosła to na dobrą sprawę całe dochody zostaną skonsumowane przez 

płace. A tak naprawdę to jest jedno z podstawowych źródeł oszczędności. 
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Skarbnik zwrócił uwagę, że znaczny skok wzrostu wynagrodzeń miał miejsce w latach             

2008-2010, natomiast w kolejnych latach te skoki są niewielkie w stosunku do tych 

poprzednich. Trzeba pamiętać, że w niektórych przypadkach wzrost wynagrodzeń nie jest 

uzależniony ani od Zarządu Powiatu, ani od Rady. Tak jest np. w przypadku wynagrodzeń 

nauczycieli, dla których obligatoryjnie jest narzucony 7% wzrost wynagrodzeń od września.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński podkreślił, że zmniejszenie kwot na wynagrodzenia 

może być doskonałym argumentem do konieczności restrukturyzacji daleko idących. Dochody 

są constans, więc ograniczać można tylko wydatki, które głównie są w płacach. Duże koszty to 

też szkoły. Uważa, że przyjdzie czas na podejmowanie trudnych decyzji.  

 

Komisja przy 2 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 4 

Skarbnik przedstawił projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że został zlikwidowany Powiatowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, a środki z tego tytułu wpływają do budżetu Powiatu 

Zgierskiego i zostają skonsumowane na potrzeby związane z funkcjonowaniem powiatu. 

Następnie Przewodniczący podniósł sprawę odwodnienia dróg powiatowych. Kwota 100.000 zł 

zaplanowana na renowację i naprawę przepustów- odwodnienie dróg jest znacząco za mała. 

Ostatnie lata są latami mokrymi, co ma wpływ na znaczne podwyższenie poziomu wód 

gruntowych. Rowy nie są czyszczone, przepusty pod drogami są naprawiane w niedostatecznej 

ilości, zarastają i stają się niedrożne. Powoduje to podtapianie dróg, a tym samym pękanie                

i osuwanie się ich nawierzchni, dochodzi do znaczącej degradacji dróg. Ma to wpływ na 

bezpieczeństwo użytkowników tych dróg.  

W związku z tym Przewodniczący zgłosił wniosek, aby w wydatkach na zadania własne                

w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, Zarząd 

Powiatu wygospodarował  dodatkowe 200.000 zł. na renowację i naprawę przepustów, 

odwodnienie dróg.  

 

Komisja przy 3 głosach i 2 przeciw wniosek przyjęła. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011 w zakresie dotyczącym Komisji z ww. wnioskiem.  

 

Ad. 5 

Komisja nie opiniowała materiałów na IV sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

 

Ad. 6 

Komisja ustaliła, że na następne posiedzenie zaprosi przedstawiciela Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 2 posiedzenia.  
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała    


